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Z jednání
obecního zastupitelstva

18. zastupitelstvo obce

SLOUPEK:

Jan Fišer

Jednání zastupitelstva se uskutečnilo 22. dubna od 19. hodin na 
obecním úřadu za účasti 7 zastupitelů, dva se omluvili. Na programu 
byly majetkové záležitosti, schválení změny ÚP Radenín č. 4, 
směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu a další záležitosti.

Majetkových záležitostí se týkalo 
schválení úplatných smluv na vedení 
sítí k ČOV Radenín přes soukromé 
pozemky, kterými se do katastru ne-
movitostí vložilo věcné břemeno na 
jejich trasu. Další věcné břemeno by-
lo schváleno pro E.GD a.s. na ulože-
ní kabelu rozvodu NN v Kozmicích 
směrem k farmě ŽV ZD Hroby. Obě 
smlouvy vychází z dříve uzavřených 
smluv o budoucích smlouvách. Dalším
bodem bylo schválení nákupu dvou 
lesních pozemků v k.ú. Kozmice u 
Chýnova od soukromého vlastníka. 
Schválen byl i nákup pozemků okolo 
rybníka Obecní v Radeníně od sou-
kromého vlastníka, na které byl v 
minulosti rozšířen tento r ybník při 
jeho obnově a nyní máme zajištěnou
i přístupovou cestu na jeho hráz po 
obecních pozemcích. Byla také před-
běžně schválena směna pozemků v 
k.ú. Hroby se soukromým vlastní-
kem. Ten má zájem o malý obecní 
pozemek, kter ý je pro obec nepří-
stupný, obec za něj získá část jeho 
pozemku, která je využívána jako 
místní komunikace. Bude zpracován 

geometrický plán, na jehož základě 
směna následně bude schválena.
Změna č. 4 ÚP Radenín byla do-
končena schválením na zastupitel-
stvu obce. Jedná se tzv. standardizaci 
znění územního plánu, na kterou 
jsme získali dotaci. Tato změna je 
vyžadována zákonem a obec by ji 
musela provést při nejbližší další 
změně územního plánu na své ná-
klady. Nyní je úplné znění územní-
ho plánu po změně č. 4 vyvěšeno na 
webu obce, stejně jako vyhláška o 
vydání této změny. Změna neřeší 
žádné úpravy územního plánu v 
oblasti využití pozemků, jedná se 
pouze o úpravu zákresů a textu po-
dle stanovených standardů.
Zastupitelé také přistoupili ke změ-
ně směrnice o zadávání veřejných 
zakázek. Inflace výrazně navýšila 
ceny, což se odrazilo v novele zákona 
o veřejných zakázkách, která zvedla 
povinnost provádět výběrové řízení 
na služby od 3 mil. Kč a na stavební 
práce od 9 mil. Kč. Směrnice umožňu-
je nyní provádět zadávání zakázek na 
služby do 1,5 mil. Kč a na stavební 

V souvislosti s kabelizací rozvo-
dů nízkého napětí v Nuzbelích
a Hrobech nám komplikují život 
časté odstávky el. energie. Pro-
tože s výjimkou Lažan a části 
Radenína jsou osady napojeny
na jednu rozvodnou větev, která 
končí v Kozmicích, výluky se 
promítají nejen do těchto dvou 
osad, ale postihují i další osady. 
E.ON totiž přistoupil současně i
k výměně části stožárů vysokého
napětí, tudíž se musela vypnout
i celá větev od rozdělení v Nuz-
belích. Na konci června či počát-
kem července by měly být práce 
na přepojení již dokončeny.
Tyto práce jsou mimo možnosti 
ovlivnění ze strany obce, na dru-
hou stranu je údržba a moder-
nizace nezbytná.

Děkujeme za pochopení.

práce do 2 mil. Kč bez výběrového ří-
zení přímým zadáním či na základě 
poptávky. To se netýká případů, kdy 
dotační podmínky výběrové řízení 
vyžadují.
V dalších bodech bylo schváleno 
pořízení fotovoltaických panelů na 
prodejnu v Radeníně z dotační výzvy 
na rok 2025 (u výzvy na rok 2024
jsme nestačili žádost podat). Studie 
proveditelnosti je již hotová z roku 
2024, nyní budeme pokračovat v pří-
pravě. V únoru 2026 končí platnost 
stávajících průkazů energetické 
náročnosti budov, zastupitelé schvá-
lili zadání nových průkazů, které by 
měly být hotové do konce ledna 2026. 
V neposlední řadě byla vyřazena 
nedobytná pohledávka z roku 2016, 
jejíž výše je nízká a exekuční náklady 
by výrazně převýšily její výši.

/dokončení na str. 2/
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Věcná břemena ve prospěch obce by-
la schválena na vedení kanalizace v
Radeníně a kabelu veřejného osvět-
lení v Lažanech po pozemcích Jiho-
českého kraje, které spravuje Správa 
a údržba silnic Jč. kraje.
Směnou pozemků v Nuzbelích se 
vyřeší vedení místní komunikace po 
soukromém pozemku. Obec jeho část 
směnila za svůj pozemek, kter ý je 
uzavřen mezi soukromými pozemky 
a pro obec je zbytný.
Dále bylo řešeno majetkové vypo-
řádání pozemků okolo hasičárny v 
Kozmicích. Na základě upozornění 
zastupitele bylo zjištěno, že přístavba 
hasičárny se nachází na soukromém 
pozemku a vlastník tohoto pozemku 
užívá jako zahradu část obecního po-
zemku. Došlo k dohodě, že proběhne 
vzájemná směna, čímž se uvede užívá-
ní pozemků do právního stavu, který 
bude zapsán v katastru nemovitostí. 
Obec tak bude moci případně žádat
i o dotaci na opravu hasičárny.
Prodej části pozemku v Radeníně 
soukromé osobě zastupitelé neschvá-
lili, obec si pozemek ponechá zatím ve 
svém vlastnictví, protože na jeho části 

19. zastupitelstvo obce

je uložena kanalizace a není určen 
územním plánem k zástavbě. Případ-
né změny vlastnictví by měly být ře-
šeny až po zařazení pozemků mezi 
zastavitelné plochy v rámci budoucí 
změny územního plánu.
Úpravna vody v Lažanech se dostala 
na pořad jednání z důvodu, že na mi-
nulém zasedání chyběli zástupci z 
Lažan. Voda při větších srážkách bývá 
zakalena a zákal nelze odstranit běž-
nými prostředky a opatřeními. Důvo-
dem je vyplavování jílovitých částic ze 
zeminy okolo mělkých zdrojů vody. 
Fir ma ENVI-PUR s .r.o .  navrhla 
řešení, které by spočívalo ve filtraci 
vody. Umístění je možné ve dvou loka-
litách – u vodojemu, kam se ale musí 
dovést elektřina, nebo u obce, kde
ale je možné umístit pouze malou vy-
rovnávací nádrž, která má kapacitu 
700-1000 l/hodinu. Po diskusi bylo 
rozhodnuto umístit úpravnu mezi 
vodojem a zdroje vody, aby zásobní 
prostor vodojemu zůstal pro provo-
zování vodovodu zachován. 
Důležitým bodem jednání byla také 
obnova strojů na Drobné provozovně. 
Stávající vysokozdvižná lávka je na 
podvozku AVIA 30, který je starý, po-

r uchový a těžko se již shánějí ná-
hradní díly. Obec obdržela nabídku
na pořízení nové plošiny na podvozku 
malé dodávky PIAGGIO, která výško-
vě dosáhne až 16 metrů, boční bezpeč-
ný dosah je do 4 metrů. Pro potřeby 
veřejného osvětlení či oprav budov by 
měla být dostatečná, pro ořez větších 
větví však může být dosah 4 metry již 
omezením (stávající lávka dosáhne 
do boku 6 metrů). Proto budou ještě 
prověřeny parametry této varianty a 
porovnány s jiným typem podvozku. 
Na nákup nové plošiny by bylo možné 
čerpat dotace, na nákup staršího 
stroje zřejmě nikoliv. Obec také měla 
na týden možnost vyzkoušet novou 
sekačku GRILLO 950. Její výkon je 
oproti stávající sekačce zhruba dvoj-
násobný a současně je výrazně nižší 
spotřeba PHM. Obec proto podepsa-
la závaznou smlouvu na dodávku se-
kačky do konce května příštího roku
s tím, že bude požádáno o dotaci z 
výzvy MAS Krajina srdce. Nákup 
podle pravidel dotace lze realizovat až 
po schválení žádosti o dotaci, což by 
mělo proběhnout na jaře 2026, popř.
v náhradní výzvě ještě letos na podzim.
Pokud dotaci nedostaneme, sekačku 
pořídíme i bez ní.

Jednání proběhlo 17. června od 19 hodin na obecním úřadu za účasti 
8 zastupitelů, jeden se omluvil. Většina bodů týkala opět pozemků. 
Další body se týkaly řešení kvality vody v Lažanech a obnovy strojního 
parku na DP.

V diskusi se zastupitelé zabývali 
potřebou opravit v nezbytné míře 
cestu na Blaníku, která zpřístupňu-
je obecní lesy, ale není ve vlastnictví 
obce. Vlastníkem cesty jsou Lesy ČR, 
které zde ale nemají žádný majetek
a cestu opravovat nechtějí. Cesta by-
la poničena při odvozu dřeva z kůrov-

cové kalamity jednotlivými vlastníky 
lesa. Na opravě se obec bude podílet 
spolu s dalším vlastníkem v rozsahu 
poloviny nákladů. Zastupitelé odmít-
li nabídku na samoobslužné boxy v 
Nuzbelích, které by platila obec. By-
ly zde boxy Zásilkovny, která je ale
pro nízké využití zrušila. Firma Con-

teg nabídla instalaci boxů, které by 
zaplatila obec a platila by i jejich pro-
voz. Instalace by stála cca 20 tis., mě-
síční provozní náklady cca 2,5 tis. Kč. 
Byla také projednána připomínka k 
pořízení plakátovací plochy do Nuz-
bel. Ta bude umístěna vedle chodní-
ku, který by se měl opravit. V součas-
né době zde probíhá kabelizace roz-
vodů NN a nemá smysl instalovat 
desku dříve, než bude hotový chodník
a vyřešeny majetkové vztahy.

Letošní jaro zpočátku vypadalo pro 
výsadby příznivě, ale v dubnu a květ-
nu opět přišlo sucho, proto jsme ome-
zili větší rozsah výsadeb v tomto 
období. Postavili jsme 5 nových oplo-
cenek (celkem 1,5 km), a všechny
se i zasázely. Celkem bylo na jaře 
vysazeno 7500 stromků na celkem 
1,25 ha nových ploch a na 0,3 ha
ploch proběhlo vylepšení po uhynu-
lých sazenicích. Po teplém březnu 
začaly stromky růst, následné květ-
nové mrazy ale potrhaly pletiva, takže 
v některých místech stromky plošně 

Situace
v lesích

uschly. Toto poškození se projevilo
hlavně v mrazových kotlinách.
V současnosti probíhá ošetřování no-
vých výsadeb – část (celkem 15,5 ha)
se chemicky ošetřila proti buřeni,
na zbytku (cca 5 ha) probíhá vyžíná-
ní. Také jsme přistoupili k ošetření 
proti letnímu okusu sazenic na ne-
oplocených plochách. Vyšší stavy 
zvěře, především daňků, způsobují 
poškození terminálních vrcholů a 
prodlužuje se nám tak doba, po kte-
rou musíme provádět ošetřování
proti buřeni, než sazenice dosáhnou 
potřebné výšky. To nám tudíž zvyšu-
je náklady na opětovné zalesnění.
V průběhu zimy se podařilo provést 
na značné výměře i výchovné zásahy 

u porostů okolo 40-50 let, dřevo je již 
téměř všechno odvezené a prodej zce-
la uhradil náklady na zásahy a část 
byla prodána i se ziskem. V květnu 
har vestor provedl kácení malých 
kůrovcových lokalit na Kozmicku s 

3objemem pokácené hmoty cca 60 m . 
Dále bylo v tomto období ještě pro-
vedeno prosvětlení náletů pod mýtný-

3mi porosty v rozsahu cca 90 m  dřevní 
hmoty, cílem je podpořit přirozené 
zmlazení, které nám ušetří náklady na 
zalesnění po provedené mýtní těžbě.
Krajský úřad nám také povolil na-

3výšení těžeb o 6 tis. m  v současném 
decéniu, abychom mohli provádět 
výchovné zásahy a případnou naho-
dilou těžbu kůrovce či polomů.
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Hrobka Kolovrat-Krakovských 
v Hrobech – obec obdržela dotaci
ve výši 150 tis. Kč (cca 40% celko-
vých nákladů) od Jihočeského kraje 
na dokončení oprav této památkově 
chráněné stavby. Současně požáda-
la o dotaci i ministerstvo kultury, kde 
nám byla přiznána částka 244 tis. Kč. 
Celkové předpokládané náklady na 
dokončení jsou 370.502,- Kč. Posled-
ní etapa zahrnuje opravu poškozené-
ho pravého rohového opěráku hrobky, 
restaurování soklu, pískovcové řím-
sy, třech pískovcových okének a čtyř 
pískovcových rohových opěráků. Od-
had nákladů u rohových pilířů je sku-
tečně jen odhad, náklady se mohou 
zvýšit, pokud se zjistí nestabilita v zá-
kladech, které se musí odkrýt. Pokud 
by se náklady zvýšily a dosáhly součtu 
obou dotací, lze obě dotace sloučit. 
Předání stavby proběhlo 22. května
a práce by měly být hotové do konce 
října letošního roku.

Změna č. 4 ÚP Radenín
– zastupitelstvo ji schválilo 22. dubna. 
Její znění je k dispozici na webu obce 
(https://www.radenin.cz/urad/uredni
-deska/zmena-c-4-up-radenin-verejna
-vyhlaska-vydani.html) a účinnosti 
nabyla 6. čer vna 2025. Tato změna 
neřeší žádné nové lokality, týká se 
pouze úpravy textu a grafické části 
stávajícího územního plánu podle 
jednotného standardu, vydaného mi-
nisterstvem pro místní rozvoj. Na její 
pořízení obec získala dotaci ve výši 
207 tis. Kč, vlastní podíl obce byl
23 tis. Kč. Úprava je povinná pro 
všechny územní plány a musí se pro-
vést buď samostatně, nebo v rámci 
nové změny vyvolané potřebou obce 
či na základě žádostí vlastníků. Po-
kud by byla standardizace provedena 
v rámci těchto dalších změn v území, 
nelze na ní čerpat dotaci. Proto obec 
přistoupila k samostatné změně.

Chodník v Nuzbelích – v sou-
časné době máme platné stavební 
povolení, vysoutěženou firmu na 
realizaci a připravenou žádost o dota-
ci. Podle úspěšnosti žádosti o dotaci 
bychom začali s realizací v roce 2026. 
Chodník povede ve zhruba stávající 
trase, bude mírně rozšířen a napojí
se na chodník u nového mostu přes 
Kozský potok. Realizaci zajistí firma 
PETRASTAV s.r.o., která nabídla ze 
třech oslovených uchazečů nejnižší 
cenu. Po dokončení chodníku by-
chom umístili vedle něho poblíž zdě-
né čekárny plakátovací plochu, která 
je provizorně řadu let na protějším 
chodníku.

Oprava havárie vodovodu v 
Radeníně – od ledna letošního roku 
jsme evidovali zvýšenou spotřebu vo-
dy, ale nedokázali jsme najít příčinu. 
Nakonec se příčina objevila v netěs-
nosti spoje na napojení přípojky na 
vodovodní řad u jedné z nemovitostí, 
odkud se voda ztrácela přímo do ka-
nálu, takže se neobjevily žádné zámky 
zamokření na povrchu. K odhalení 
přispělo postupné zavírání jednotli-
vých větví vodovodu, kdy jsme loka-
lizovali možný únik vody na 8 nemo-
vitostí a v nich se postupně hledala 
závada. Ta nakonec byla odhalena 
víceméně náhodně, při podezření na
havárii v jiném místě.

Rekonstrukce ČOV v Terezíně 
– stávající čistírna odpadních vod by-
la spuštěna do provozu v roce 1990
a v současnosti je na hranici životno-
sti a vykazuje vysokou poruchovost. 
Obec připravila projekt na výměnu 
technologie a získala stavební po-
volení. Práce mají začít v průběhu 
srpna 2025 a měly by být ukončeny v
listopadu letošního roku. V rámci re-
konstrukce se objekt také zpřístupní
bočním vchodem. Nová technologie 
umožní čištění odpadních vod v po-
měrně širokém rozsahu zatížení od 
20 do 100 ekvivalentních obyvatel, 
což je pro Terezín důležité s ohle-

dem na vysoký podíl nemovitostí 
užívaných pouze k rekreaci. Výběro-
vé řízení na realizaci vyhrála firma 
ENVI-PUR s.r.o. ze Soběslavi. Na 
rekonstrukci jsme požádali o pod-
poru z programu Jihočeského kraje 
na podporu výstavby a obnovy vo-
dohospodářské infrastruktur y, ale 
zatím nemáme informace o tom, zda
byla dotace přiznána.

Rekonstrukce veřejného osvět-
lení v Nuzbelích a Hrobech – jedná
se o investici vyvolanou kabelizací 
rozvodů NN v těchto osadách, kterou 
provádí E.On a.s. Práce na rozvodech 
elektřiny pro veřejné osvětlení jsou
již hotové, zbývá osadit stožár y a 
světla. Na realizaci modernizace 
osvětlení jsme získali dotaci z Pro-
gramu obnovy venkova Jihočeského 
kraje ve výši 300 tis. Kč. Náklady na 
záměr jsou 1.456.256,90 Kč včetně 
DPH, výběrové řízení vyhrála firma 
EG.D Montáže s .r.o .  z  Českých 
Budějovic. Modernizace se netýká 
samoty Sedlečko, kde obec zřídí no-
vé odběrové místo elektřiny pro zde 
instalovaná světla. Napojení na roz-
vody veřejného osvětlení v Hrobech 
či Nuzbelích by bylo příliš drahé z 
důvodu nutnosti vedení cca 600 m 
kabelu ve vlastní trase mimo společné 
výkopy s vedením nízkého napětí či 
po nových sloupech.

Pozvánka na cimbálovou muziku do TerezínaPozvánka na cimbálovou muziku do TerezínaPozvánka na cimbálovou muziku do Terezína
Dne 5. čer vence 2025 bude v kulturním domě v Terezíně vystupovat 
cimbálová muzika Majerán z Blanska. Začátek je ve 14 hodin, předpokládaný 
konec pak v 18 hodin. V repertoáru jsou lidové písničky z Moravy, Čech, 
Slovenska, písničky do Hradišťanu, Olympiku, Matušky a dalších interpretů.
Přijďte posedět, zazpívat si a popovídat s přáteli a známými.
Občerstvení zajištěno, vstup dobrovolný. V případě zájmu a na základě
tel. objednání (tel. 725 031 476) svoz a po ukončení i rozvoz po Radenínsku 
zajistí pro občany obce místní hasiči.

SOBOTA

KULTURNÍ DŮM

V TEREZÍNĚ

MAJERÁN

5. července 2025
od 14 hodin

Co se dělo v obci
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Obec Radenín získala podporu na pořízení čekárny na 
autobusovou zastávku v Nuzbelích (směr na Tábor) z vý-
zvy Místní akční skupiny Krajina srdce. Po instalaci 
čekárny volali místní občané, kteří při čekání na auto-
busové spoje, nebyli chránění před povětrnostními pod-
mínkami. Jedná se o přestupní zastávku, kterou využijí jak 
místní občané, tak i přestupující děti při cestách do škol.
Kromě vlastní čekárny se podpora vztahovala i na poří-
zení lavičky a odpadkového koše. Celkové náklady činily
105.857,– Kč bez DPH, obec získala dotaci ve výši 
84.685,– Kč (80%).
Projekt byl podpořen z prostředků Evropské unie a je 
součástí Strategického plánu Společné zemědělské po-
litiky. Podpora směřuje k posílení základních služeb
a k obnově obcí.

Stavba úspěšně pokročila téměř k závěru. Je hotová vlast-
ní technologie čištění a napojení na stávající kanalizaci, 
včetně napojení odlehčovacího kanálu a výtoku z ČOV do 
Hrobského potoka. Většina technologie je skryta v zemi, 
probíhají terénní úpravy a výstavba dělící zdi, která oddělí 
čistírnu od sousedního pozemku. Zbývá dodělat oplocení 
sousední zahrady, které bylo v rámci výstavby nutno od-
stranit, vybudovat obslužnou komunikaci a zkolaudovat 
stavbu. Předpokládáme, že stavba by měla být dokončena 
nejpozději na konci července či počátkem srpna. Ke ko-
laudaci je nutno doložit zaměření stavby, projekt skuteč-
ného provedení stavby a nový kanalizační řád.
Po kolaudaci budou vypořádána věcná břemena na ty části 
stavby, které se nachází na soukromých pozemcích a je na 
ně uzavřena smlouva o budoucí smlouvě. Na výstavbu se 
průběžně čerpá dotace, zatím nejsou vícenáklady. Změny 
stavby, které si vynutily podmínky při realizaci, jsou téměř 
shodné s náklady na původní řešení.
Z hlediska zvolené technologie se jedná v podstatě o gravi-
tačně průtočnou čistírnu, tvořenou dvěma samostatně 
fungujícími linkami. Každá linka má dva velké separáto-
ry, které fungují na podobném principu jako septik a slou-
ží k usazování pevných částic. Ty se musí podle potřeby 
odsávat a vyvážet. Z nich pak přes nornou stěnu odchází 
špinavá voda do dvou zemních filtrů, kde je čištěna pro-
tékáním přes vrstvy různých frakcí kameniva s bakte-

riemi. Celá čistírna je zakončena měrnou šachtou a za-
ústěna do potoka. Splašková voda přitéká přes česlovou 
stěnu do jednotlivých linek separátorů a z nich pak do 
dvou zemních filtrů v každé lince. Rovnoměrné rozdělení 
vody je zajištěno pomocí dělících šachet, fungujících na 
principu překlápěcí lišty, která se po naplnění vodou 
automaticky překlopí a začne plnit druhou linku sepa-
rátorů či druhý zemní filtr v dané lince. Proti vyplavení 
čistírny při přívalových srážkách je nad čistírnou dělící 
objekt, který velké průtoky odlehčí přes betonové potrubí 
do potoka. Toto odlehčení je běžné u všech typů čistíren 
na jednotné kanalizaci, které se vždy budují na běžné prů-
toky, protože přívalové srážky by je poškodily. Životnost 
čistírny je stanovena na cca 30 let, což je téměř stejné jako 
u mechanicko-biologických čistíren.

Vážení občané a chalupáři,

obec provozuje službu 
MUNIPOLIS, díky které 
vás můžeme efektivně 
informovat přímo do 

vašeho telefonu.
Přihlaste se k odběru 

informací a nezmeškáte 

MUNIPOLIS

důležité novinky a upozornění z naší samosprávy. 
Informace podle vašich zájmů vám budeme posílat

jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
Upozornění na krizové události – výpadky energií, 
blížící se vichřice, dopravní uzavírky, varování před 
podomními prodejci, apod.
Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, 
obecní zpravodaj, hlášení z amplionů.
Pozvánky na kulturní a sportovní akce

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy 
informací vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé 
zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo
a osadu, abychom vás mohli rychle varovat v případě 
nečekaných událostí (např. havárie vody, přívalové 
deště atd.) Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ na
https://www.radenin.cz(obec/mobilni-rozhlas/,

nebo přes odkaz na úvodní stránce
obecních webových stránek.

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si 
můžete také stáhnout přímo na App Store nebo Google 
Play. Poté si stačí přidat naši obec a budete mít infor-
mace vždy po ruce.

ČOV Kozmice

Dotace MAS Krajina srdce
na autobusovou čekárnu v Nuzbelích



Dne 17. května 2025 se v Nuzbelích konaly dětské cyklistické 
závody, které pořádal místní klub Fitness Bikers Team Nuzbely. 
Děti závodily v několika kategoriích, od nejmenších na odrážedlech 
až po starší jezdce do 15 let. Atmosféra byla plná očekávání, radosti 
a zdravé soutěživosti. Rodiče a diváci povzbuzovali všechny 
cyklisty. Po vyhlášení výsledků následoval Den dětí, plný různých 
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S ohledem na předpisy
týkající se ochrany osobních
údajů je tato rubrika řešena
pouze v této stručné podobě.

V následujícím období
se životního jubilea dožívá:

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Anna Šelepová
Miroslav Hrdina

František Bartáček
Jana Kubartová
Anna Vaňková

Anna Radostová
Marie Stejskalová
Marie Janurová

 
FBT Nuzbely 

Děkujeme všem.

Cyklozávody a Dětský den

aktivit, her a soutěží. 
Dalším lákadlem akce byla 
ukázka techniky sboru do-
brovolných hasičů Rade-
nín, pr vní pomoc a také 
ještě jízda na koních, která 
byla atrakcí pro mnohé. 
Děti měly možnost zažít 
krásu jízdy na koni, což by-
lo pro řadu z nich pr vním 
takovým zážitkem.
Dětské cyklistické závody
a následný Den dětí byly 
úspěšným a veselým dnem, 
který opět potvrdil důleži-
tost pohybu a komunitního 
setkávání.

V neděli 20. dubna 2025 se uskutečnil 
tradiční velikonoční turnaj  ve stolním 
tenise organizovaný Miroslavem 
Touskem. Letošní turnaj opět za pod-
pory oddílu Olympia Dlouhá Lhota
se konal v sále kultur ního domu 

Jan Fišer

Jazykovědné okénko
   Místní občan z Nuzbel mě upozornil, že
v novinách používaný výraz „v Nuzbelech“ 
je špatný a místní občané vždy používali 
výraz „v Nuzbelích“. Nedalo mi to a zkoušel 
jsem najít, jak se název Nuzbely správně 
skloňuje. Nakonec jsem se obrátil na Ústav 
pro jazyk český, protože žádný jednoznačný
názor jsem nikde jinde nezískal. 
   Předmětný ústav zkoumal poměrně dlou-
ho, jak se správně název Nuzbely skloňuje 
(nebyl v žádných příručkách zaveden, pro-
tože vesnice nemá své vlastní katastrální 
území). Podle příruček se pro názvy vesnic
s podobnými jmény může používat jak tvar 
„v Nuzbelech“, tak i tvar „v Nuzbelích“. Pak 
ještě prověřoval četnost používaných vý-
razů tohoto jména, a došel k výsledku, že 
častěji se používá výraz „v Nuzbelích“. 
Podobný případ byl tímto ústavem řešen
i v jiných obcích (např. Plasy), kde místní 
také raději užívají tvar „v Plasích“. Z toho 
vychází, že asi místním zvykem je tedy 
používat výraz „v Nuzbelích“, což následně 
doporučil. 
   Na základě tohoto poznatku budeme tedy 
následně užívat v tiskových zprávách výraz 
„v Nuzbelích“, není důvod měnit zvykové 
užívání. Výraz „v Nuzbelech“ je sice spisov-
ně také správný, ale zřejmě místně není 
přijímán bez výhrad.

Turnaj o velikonočního beránka
ve stolním tenise

Dlouhá Lhota. V turnaji probíhalo klání jednotlivců i čtyřher.
Zápasů se zúčastnilo 16 registrovaných hráčů, z toho 1 žena.
Letošním vítězem jednotlivců se stal  Vejbora Sláva /TJ Sokol Lod-
héřov/, druhé místo obsadil Loudín Jiří /Olympia Dlouhá Lhota/
a na třetím místě se umístil Drahota Antonín z Českých Budějovic.
Ve čtyřhrách vyhrála dvojice Vejbora Sláva+Kříž Zbyněk, na 
druhém místě Tousek Miroslav+Loudín Josef, třetí místo patřilo 
dvojici Loudín Jaroslav+Rysl Jiří. Roli přísného rozhodčího letos 
vzal na sebe předseda Olympie Dlouhá Lhota Malát Jaroslav.
Vydařený tur naj  byl  zakončen v místní  hospodě skvělým 
pohoštěním a živou hudbou.
Poděkování patří sponzorům: obcím: Radenín a Dlouhá Lhota, 
firmám: Opeko, Petrostav, Unisvar a hrabě Brom.
      Všem děkuji za účast a nashledanou příští rok. Tousek Miroslav
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V neděli 15. 6. 2025 se podvanácté
na „Knížecím rybníku“ uskutečnil závod 
„Dračích lodí“ na 200 metrů. Do závodů 
bylo přihlášeno 21 posádek. Pravidla 
zůstala opět stejná, kdy se časy prvních 
dvou rozjížděk sčítaly a pak se jelo o 
celkové umístění. Radejňákům, po se-
čtení dvou rozjížděk, unikl postup do 
malého finále nakonec o pouhé desetiny 
- Radejňáci 2:05,56 a Envi – puráci 2:05,25 
- v posádce zavládlo mírné zklamání.
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Pozvánka na 17. ročník turnaje
„O putovní pohár starosty obce Radenín“

Organizační tým, zastoupený Ing. Milanem Knotkem,
zve všechny zájemce na další ročník turnaje

„O putovní pohár starosty obce Radenín“
na hřiště v zámecké zahradě v Radeníně.

Fotbalový turnaj se koná v sobotu 16. srpna od 9:30 hodin
a jako vždy se ho mají účastnit osobnosti, které působily
v ligových klubech či jako mezinárodní či ligoví rozhodčí.

Účast zatím přislíbilo 6 týmů.
Zajištěno je občerstvení i tombola, vstup je dobrovolný.

  1. Draci VS Tábor                                               
  2. Přátelé Radka Pražáka                       
  3. TJ Lužnice Tábor                        
  4. Turovecký Titanic                                   
  5. Nemáci                                                  
  6. Envi - puráci                                                          
  7. Špejchar Měšice                                                   
 8. Radejňáci                             
  9. Čelkovická Potápka                                               
10. Cogebi Team                                                                 
11. 19 vyjímečných ze Slap                                        

 Dračí lodě 2025 

Loď Radejňáků skončila na 8. místě. Druhá naše 
loď Nesmělé fitness-bikerky obsadily 4. místo v 
kategorii žen a celkově 21. místo. Finále bylo opět 
napínavé, rozhodovaly desetiny a zaslouženě 
zvítězila loď Draků VS Tábor časem 59,47 před 
lodí Radka Pražáka 59,69. Chtěl bych Všem čle-
nům poděkovat a za rok se určitě vrátíme silnější.

Sedláček Luboš

RADEJŇÁCIRADEJŇÁCIRADEJŇÁCI

Posádky děkují
starostovi Obce Radenín Ing. Janu Fišerovi

a SDH Radenín za podporu. 

12. Shelmy z Veselí
13. Zárybka
14. Půlnoční lišky - ženy
15. Masáci
16. Ne/zvrhlíci z Pořína
17. Vollmann Metalworks
18. Efaflex Team
19. Horské pumy - ženy
20. Podnikatelky z Tábora - ženy
21. Nesmělé fitness bikerky

      Nuzbely - ženy

FITNESS BIKERKYFITNESS BIKERKYFITNESS BIKERKY

KONEČNÁ TABULKA 

Pozvánka na 14. ročník Letního poháru v malé kopané

Pořadatelé – Pavel Petrů, Luboš Sedláček a FC Radenín-Kozmice
zvou příznivce a všechny občany a chalupáře na turnaj v malé 
kopané, kter ý se koná 27. čer vence na hřišti v Kozmicích. 
Začátek je v 10 hodin, hraje se na čtyřech malých hřištích
a ve 2 kategoriích. První kategorie bez omezení věku a druhá
kategorie 39 let ročník 1986 a starší.

Večer je pak zábava s účastí pěti kapel.
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